
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

 

 

 

    

Ufficio I  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 107/2015;  

VISTA Legge 29 maggio 2017, n. 71; 

VISTO il DM 851 DEL 27/10/2017  che persegue  l’obiettivo di   potenziare le azioni a supporto 

della prevenzione dei fenomeni di bullismo;   

VISTA la nota 638 del 5-2-2018  della Direzione Generale  dello studente, l’integrazione e la 

partecipazione ;                

DATO ATTO che si demanda agli Uffici Scolastici Regionali l’individuazione della Scuola Polo 

regionale per la realizzazione delle azioni richiamate dal suddetto art. 16 del DM 851/2017 

 

DISPONE 

Art.1 - La Commissione per la valutazione dei progetti di cui alla nota MIUR sopra menzionata 

risulta così composta: 

 

•         M. Anello , Dirigente Uff. I USR Sicilia, Presidente 

• P. Fasulo,  Dirigente Tecnico, USR Sicilia, Componente 

•          C. Maurizio Gentile,  coordinatore dell’Osservatorio sulla Dispersione Scolastica,  USR Sicilia,        

           componente; 

• Evelina Arcidiacono, docente utilizzata sul progetto Dispersione scolastica, membro     

          dell’Osservatorio Regionale sul Bullismo  componente. 

 

Art.2 - La Commissione  valuterà gli elaborati  inviati dalle Scuole e selezionerà la scuola Polo  nel 

rispetto dei criteri e delle modalità indicate nel bando. 

 

 

                                                                                                                                                  Il Direttore Generale  
                                                                                                                                                 Maria Luisa Altomonte      
                                                                                                                                         (firma sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                      ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lgs.39/93) 

                                                                                              

 

 

MIUR.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE(U).0004908.01-03-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it

